- 9 -

平成 29 年 7 月 28 日

各  位

                                                会  社  名       株 式 会 社  七 十 七 銀 行

                                                代 表 者 名       取締役頭取  氏家 照彦

                                               （コード番号 8341 東証第一部・札証）

                                                問 合 せ 先       執行役員総合企画部長  小林 淳

                                                            （TEL 022-267-1111）

子会社の解散に関するお知らせ

  当行は、本日開催の取締役会において、100％子会社である七十七ビジネスサービス株式会社

と七十七事務代行株式会社を解散することを決議しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 なお、両社の業務は当行が引き継ぐ予定です。

記

１．解散の理由

当行グループにおける経営の効率化および経営資源の有効活用を目的として、100％子会社で

ある七十七ビジネスサービス株式会社と七十七事務代行株式会社を解散するものであります。

２．解散する子会社の概要

(１) 商 号 七十七ビジネスサービス株式会社 七 十 七 事 務 代 行 株 式 会 社

(２) 所 在 地 仙台市青葉区木町通二丁目1番12号 仙台市青葉区木町通二丁目1番12号

(３) 代 表 者 取締役社長 小島 昌 取締役社長 小島 昌

(４) 主な事業内容 現金等の精査整理業務 担保不動産の調査、債権書類の保管業務

(５) 設 立年月日 昭和 55 年 1月 14 日 昭和 62 年 3 月 3日

(６) 従 業 員 数 114 名 29名

(７) 資 本 金 20 百万円 30 百万円

(８) 純 資 産 395 百万円 616 百万円

(９) 総 資 産 508 百万円 674 百万円

(10) 売 上 高 587 百万円 247 百万円

(11) 当 期純利益 14 百万円 23 百万円

    (注)(６)～(11)は、平成 29 年 3 月期の計数を記載しております。

３．解散の日程

上記 2社は、平成 30 年 3 月 31 日付で解散し、同年 6月に清算を結了する予定です。

４．業績に与える影響

当行の平成 30 年 3 月期業績予想（連結・単体）に与える影響は軽微なものとなっております。

以 上